平成２９年 １１月

 部会員各位

                                               一般社団法人近畿化学協会バイオ部会

                                                     部会長 明石  満

 バイオ部会平成２９年度 第２回例会のご案内

拝啓 初冬の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本部会運営に際し、種々御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

今年度第２回例会を下記の通り開催する運びとなりました。今回は健康維持に役立ちすべての人の生活にやさし

い「ユニバーサルデザイン製品」を目指した介護食用食品素材の開発について、また血糖値上昇抑制や肝臓脂肪

蓄積抑制効果が期待される機能性脂質に関してご講演賜ります。

ご多用中とは存じますが、多数ご参加頂きますようご案内申し上げます。

参加ご希望の方は下記様式で、E-mail又はFAXにて２月１６日（金）までに、お申込み下さいますようお願い

申し上げます。
（ 記 ）

日 時 平成３０年２月２７日（火）  １４：００～１９：４０

会 場 (地独)大阪産業技術研究所 森之宮センター    電話：06-6963-8071
        住所（〒536-8553 大阪市城東区森之宮1-6-50）

［交通］ JR大阪環状線森ノ宮駅（北口）または⼤阪市営地下鉄中央線・長堀鶴見緑地線森ノ宮駅（4番出口）
         http://www.orist.or.jp

部会長挨拶 ＜１４：００～１４：０５＞   大阪大学大学院生命機能研究科特任教授   明石  満氏

理事長挨拶 ＜１４：０５～１４：１０＞        (地独)大阪産業技術研究所理事長   中許 昌美氏

講 演 1.  ＜１４：１０～１４：５０＞

「介護食調製用食品素材の開発」
(地独)大阪産業技術研究所森之宮センター 生物・生活材料研究部長  畠中 芳郎氏

講 演 2.  ＜１４：５０～１５：５０＞

「食・腸内細菌・健康の相関解明を目指した代謝物研究」

                              京都大学大学院農学研究科 教授 小川 順氏

          ＜１５：５０～１６：００＞  休憩

施設紹介 ＜１６：００～１６：３０＞
  「施設紹介と活動内容の紹介（ビデオ上映を含む）」

              (地独)大阪産業技術研究所森之宮センター 研究管理監 小野 大助氏
見学会  ＜１６：３０～１７：３０＞

懇親会  ＜１７：４０～１９：４０＞ 「あんばい」森ノ宮店   ＊講師をお囲みして交流会を行います

                                       会費 4,000 円（当日お支払ください）

  問合わせ先 〒550-0004 大阪市西区靭本町 1 ｰ 8 ｰ 4（大阪科学技術センター６階）

一般社団法人近畿化学協会バイオ部会 （担当： 藤田）

TEL：06－6441－5531  FAX：06－6443－6685
e-mail:bio@kinka.or.jp  http://www.kinka.or.jp/

一般社団法人近畿化学協会バイオ部会御中                      FAX：06-6443-6685

 バイオ部会平成２９年度 第２回例会 参加申込書     ＜2018/2/16(金)まで＞

参加者氏名

（代理）

懇親会  出席(  )  欠席（  ）

勤務先  所属･職名

連絡先 TEL.                      FAX.

E-mail

http://www.kinka.or.jp/